PAGE

Договор № ___
на оказание информационно-статистических услуг

 «__»  ________ 20__ г.                                                                                                              г. Брянск

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Брянской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице руководителя Муратовой Н.А., действующего на основании Положения, утвержденного приказом Росстата от 11 января 2010 г. № 41, с одной стороны, и _____________________________ именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора.
 По настоящему договору Заказчик поручает выполнить и обязуется оплатить, а Исполнитель оказывает  информационно-статистические услуги в соответствии с запросом Заказчика в течение ______ дней  в виде __________________________________ на ____________________________.

(справки, бюллетеня, сборника и т.п.)
          (бумажном или электронном носителе)
2. Срок действия договора.
2.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с «____» __________ 20__ года и действует по  «___» __________ 20__ года.
3. Расчеты по договору.
3.1. Стоимость информационно-статистических услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику, составляет___________ руб.,  НДС не облагается.
3.2. Оплата Заказчиком поставляемых информационно-статистических услуг производится путем перечисления денежных средств в доход федерального бюджета.
4. Права и обязанности сторон.
4.1.Заказчик имеет право:

· Требовать от Исполнителя своевременного исполнения обязательств по настоящему договору.
4.2. Заказчик обязан:

· Принять обусловленные в запросе информационно-статистические услуги по акту приема-передачи.

· Предварительно оплатить предоставляемые информационно-статистические услуги по квитанции в отделении Сбербанка России.

4.3. Исполнитель имеет право:

· Определять способы и методы выполнения  информационно-статистических услуг по запросу заказчика.
· Выполнить Услуги досрочно.
4.4. Исполнитель обязан:

· Качественно и в согласованные сроки предоставить информационно-статистические услуги Заказчику по его запросу, расчет их стоимости.

4.5. Стороны обязаны:

· Соблюдать и выполнять условия настоящего договора и действующее законодательство Российской Федерации при его исполнении.

5. Заключительные положения.
5.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон.

5.2. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров между сторонами.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	«Исполнитель»

Брянскстат

241050, г. Брянск, ул. Красноармейская, д.60

ИНН/КПП 3250057541/325701001
 УФК по Брянской области

(Брянскстат, л/с 03271432170)

р\с 40105810400000010001
в ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области г. Брянск     БИК 041501001
___________________ Н.А. Муратова
	«Заказчик»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PAGE